al-Fadila" (Prinsip-prinsip Pandangan Penduduk Kota Utama). Ia hidup dengan sederhana

sebagai seorang sufi, menolak kemewahan yang ditawarkan istana, dan lebih memilih

menghabiskan waktunya di taman-taman Damaskus untuk menulis dan mengajar murid-

muridnya. Al-Farabi wafat di Damaskus pada tahun 950 M/339 H pada usia sekitar 80 tahun,

meninggalkan warisan intelektual yang luar biasa dan telah mengubah lanskap pemikiran

Islam dan filsafat secara keseluruhan (Fakhry, 2014; Netton, 2005).

2. Konsep Filsafat Al-Farabi

a. Filsafat Emanasi

Filsafat emanasi (al-fayd) merupakan salah satu konsep metafisika utama dalam